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Ksiądz Stanisław Wrona syn Franciszka rolnika i Elżbiety z domu Klimek. 

Urodził się 13 listopada 1899 roku w Bytomsku (parafia Żegocina). Szkołę 

podstawową ukończył w parafii rodzinnej, a gimnazjum w Tarnowie. Tutaj też 

studiował Teologię i 24 czerwca 1924 roku, przyjął święcenia kapłańskie z rąk 

bpa. L. Wałęgi. 



Od 1 sierpnia 1924 roku, pracował jako wikary w Pilźnie. Od 22 stycznia 

1927 roku w Jazowsku, gdzie gorliwie udzielał się w stowarzyszeniach religijnych. 

W 1928 roku przeniesiony do Ciężkowic, następnie 29 kwietnia 1932 roku do 

Tuchowa. Od 7 września 1932 roku zostaje administratorem w Siemiechowie.    

1 grudnia 1933 roku zostaje wikarym w Padwi, a 8 marca 1935 roku w Bochni.   

8 października 1938 roku zostaje mianowany rektorem kościoła w Rudce, 

obowiązki oficjalnie przejmuje 23 października. 1 maja 1943 roku został wikarym 

w Wielopolu Skrzyńskim, od 20 października 1943 roku w Brzezinach. 5 lutego 

1945 roku objął probostwo w Kupnie, gdzie odbudował kościół ze zniszczeń 

wojennych, wybudował plebanię i dzwonnicę. W 1967 roku zrezygnował z 

probostwa, rezydował w rodzinnej Żegocinie. 

 

 

 



 

 

O mianowaniu rektorem kościoła w Rudce pisze w Monografii Kościoła w 

Radłowie. 

„W dalszej kolejności od parafii radłowskiej oddzieliła się Rudka, gdzie w 1938 

roku biskup Franciszek Lisowski ustanowił ekspozyturę. Objął ją 23 października  

ks. Stanisław Wrona, którego witał komitet honorowy z kierownikiem szkoły 

Janem Wydrą i sołtysem Janem Padło na czele. Nowego duszpasterza 

poprzedzała banderia konna z Radłowa, a mowę powitalną w kaplicy wygłosił ks. 

Wojciech Kornaus. On też i ks. Józef Bocheński ze Zdrochca, przekazali do nowej 

placówki dwa dzwony oraz sprzęt i szaty liturgiczne. Zapowiedziano też również 

budowę nowego kościoła na gruncie podarowanym przez Antoninę Szumlańską. 

Irena Dolańska przeznaczyła na ten cel 10 000 cegieł, zaś ks. Kornaus 1 000 

cegieł.”  



Ponieważ nie było plebani, zamieszkał on w domu Jana i Antoniny Szumlańskich 

z Rudki (Partyń) 

 

 

Prośba o poświęcenie nowego cmentarza w Rudce podpisana przez ks.Wronę 

 



W liście Ks. Kornausa do Kurii Biskupiej w Tarnowie z dnia 27 Października 

1939 roku można przeczytać notatkę: Ksiądz Wrona z Rudki żyje i obecnie jako 

jeniec przebywa we Lwowie. 

Ksiądz Stanisław Wrona w trakcie pobytu na parafii w Brzezinach, zostaje 

kapelanem Armii Krajowej w placówce Brzeziny „Bomba” i otrzymuje pseudonim 

„Gałązka”. W Akcji „Burza” bierze udział w przejęciu broni na koszu zrzutowym 

„Raszka” miedzy Niedźwiadą a Małą, wchodząc w skład oddziału tworzącego 

strzałę wskazującą lotnikowi kierunek wiatru. Mieszkanie księdza Stanisława 

wykorzystywano jako punkt kontaktowy. Wspomina o nim Antoni Stańko w 

książce „Gdzie Progi Karpat”. 

 

 

Nagrobek rodziny Wronów na cmentarzu w Żegocinie 

 

Ksiądz Stanisław Wrona miał bardzo duży wkład w utworzenie parafii w 

Rudce.   Zmarł 12 kwietnia 1973 roku, pochowany został na cmentarzu 



parafialnym w Żegocinie. Odznaczony Expositorium Canonicale i Złotym Krzyżem 

Zasługi. 
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